PAGE

РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	12
	»
	ноября
	2021г.

	№
	93

	О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 24.04.2018
№ 168 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных работников муниципальных учреждений Арского муниципального района» (с изменениями от 13.10.2018 №200, от 23.06.2020 №336, от 09.09.2020 №348)

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 N 50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 N 15-ЗРТ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан" Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 № 658 "О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан", Указа Президента Республики Татарстан от 22.03.2018 №УП-239 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан», Устава Арского муниципального района Республики Татарстан, Арский районный Совет решил:
1. В решение Арского районного Совета от 24.04.2018 № 168 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных работников муниципальных учреждений Арского муниципального района» (с изменениями от 13.10.2018 №200, от 23.06.2020 №336, от 09.09.2020 №348) внести следующие изменения:
1) Абзац 38 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Арского муниципального района (Приложение № 2) дополнить следующими абзацами:

«В случае назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера его оклада за классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, к которой относится замещаемая им должность, производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной трем процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной семи процентам».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местного самоуправления.

Глава Арского

муниципального района,

председатель Арского районного Совета

И.Г.Нуриев